Uma cidade anrtìficada

Pacatuba
O Fu }L!ro 3t C7C f`OC~C pari:

Secretaria de Administração
e Finanças

ATA DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 01.007/2022 - TP

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio de 2022, às 09:45min, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, estando presentes — Iara Lopes de Aquino — Presidente; Laila Adriano da Luz e Francisco de

Assis Alencar Barbosa - Membros, e ainda a empresa participante, AS SISTEMAS CONSULTORIA

PÚBLICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 63.320.667/0001-91, através de seu representante, o Sr.

Regiano José Alves, inscrito no CPF Nº 283.390.008-29. Com observância às disposições contidas na

--- TOMADA DE PREÇOS N° 01.007/2022 - TP, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

DE CONSULTORIA COM ARRENDAMENTO DE PROGRAMA DE INFORMÁTICA PARA EXECUÇÃO DE

CONTROLE INTERNO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS VIA WEB/APLICATIVO PARA CELULAR,

JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a

Presidente deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os

envelopes "Documentos de Habilitação" e "Propostas", simultaneamente, em ato público. Foi iniciada

a fase de habilitação com a abertura do envelope cujo conteúdo foi analisado pela Comissão de

Licitação e pelo licitante presente à Sessão. A Comissão de Licitação verificou a autenticidade e a

regularidade de toda a documentação, onde foi constatada a regularidade e a habilitação da Empresa:

AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - EPP. Após a divulgação do resultado, a Presidente, com

fulcro no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93, perguntou ao representante da empresa se iria

interpor recurso contra a sua decisão, tendo o mesmo respondido que não tinha interesse de ingressar

com recurso, desistindo do direito ao prazo recursal. Em seguida foi aberto o envelope "proposta de

preços", que foi analisado pela Comissão de Licitação, onde a mesma atendeu a todos os critérios

editalícios. A empresa AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA — EPP, apresentou o seguinte valor

global: R$ 316.800,00 (Trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais). Após a análise da proposta

apresentada, fica dessa forma o resultado: A empresa AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA —

EPP, foi vencedora do certame com o valor global de R$ 316.800,00 (Trezentos e dezesseis mil e

oitocentos reais). A Presidente divulgou o resultado do certame e, perguntou se o licitant ' ;ria

interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b", o

representante afirmou que não havia nada a declarar desistindo assim do prazo recursal.

C>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

Um,I ciCatlR <R.tificaaa

e

~

Pacatuba
0 futuro acta pada parar
Secretaria de Administração
e Finanças

~r
C,

Nada mais havendo a ser consignado em ata, que após lida e achada conforme, vai de iente
assinada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM FUNÇÃO NOME ASSINATURA

01 PRESIDENTE IARA LOPES DE AQUINO J v Q,c.
02 MEMBRO LAILA ADRIANO DA LUZ Jflj4 IIa)1Q q~ I

`1
03 MEMBRO FRANCISCO DE ASSIS ALENCAR BARBOSA

LICITANTE

ITEM EMPRESA REPRESENTANTE CONTATO ASSINATURA

01
AS SISTEMAS CONSULTORIA

PÚBLICA LTDA - EPP
REGIANO JOSÉ

ALVES
(085). 9. 8875.4578

\ l- t/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE